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I Nlata mor*ne He«o vt beee härkår- iki Arer ejålar. nu nr att Min1

D»t w late 1 och uppehålla livet för fattiga och 
Kår delta •amarilerbem bildades Det vilse taraa vandrare 
lår ha instiftats år Hl av en savoytsk 
adelsman. Bernhard av Menthon 
Hemmet förvärvade snart stora rike- j 

två eldsvådor tillin t et 
gjorde arkivet och lade klostret I 
asks. Den nuvarande trevåningsbygg- 
aaden hårrör från det sextonde år 
hundradel och kan rymma ISO gåster 
forutom munkarna, 
sammanbyggt med kyrkan och en 
underjord tak gång förbinder det med 
en annan mindre byggnad, 
senare datum och ligger på andra el
dan om vågen.
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get 1 dess helhet.
Je tidigare mTvå unggranar etånda på öde gårdmim t•« går.rtd ensliga stig. 

de våaa fria från ans och vård 
dröm 1 sig
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I • Staffaa Staledräg.dee gär »ot kajd -a. oek 

de tankarna» kemlieket 
De »t Ut» på elagar. läagt tfråa 1 V<

f"B och dra »ackra, ermodiga mel» 
Alen tlU den mest popollm Slaftana- 
»'***. som åaee I d»g »Jungee I ml» 
K* iTrnik» hem. sår des ennelkinde 
Jul heltes öppnar hjärtat* dårntr på 
rid gavel:

LJaaet och eåeggore» »tå på »akt.
Oe håmpa hårskarmakt-
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Och granarna frodas 1 dagen varm Ett år diess
■aivt kr m

dock viset, au J%r våxaE M
och svalkan 1 nattens fridr ut

Hår bårget år
aåvci 1 
Mr le

och uppåt var kårafrlak gren 
så nårmas granarna —och till Mnt 
de famaas 1 solens eken

h» rr barm. Se upp för Imitationer -Ovanstå
ende trade mark Mcyddar er.•t MPi nfWmu. Sre

Mtitari ui) The OeaeZs Voafcty
flödet» tid.

den dÄrraate dröm som fört nr gras 
bevingade Uv mot lju»._....

Staffan var en etalledrång 
— Vi tackom un så gåma — 
Han vattna' sina fålar fem —

år av
att sjunga om kårlekens rikedom.

A “Sur-Shot” Bot aad 
Worm Ri

framaprongra er tattlgden*
» «w*er #*■ 
udX Mde _>oode Bdaey PlUe hjälper all* 

'ormer »» njuraj ukdomar, aäaon 
•eumåtikm, Bright* sjukdom, dla- 

1 ie*es och rrgfvtrk. Dodd's Kid 
! ney Pilla elljåi får 50 cents per 
»si ■- »Ila apotekare eller »ånds» 
per post rid mottagandet s» betal
ningen. The Dodds Med ides Co 
'-td.. Toronte, Oet

ellt för den IJes» »tjärna*.a4. lover.I klostret finns ett stort bibliotek 
på 20,000 band. som också Innehålla 
annat ån teologiska skrifter; vidarr
finns dår en vård erull samling hand Och huru många generationer av 
skrifter samt naturhistoriska och an ska barn — och stora med för råsten 
tikvariska samlingar Det år denna — ha icke gripits av den forunder- 
andliga föda som klosterbröd erna un liga sagotonen 1 de följande strofer 
derhålla sig med I vintertider, då det na; som skildra hästarna. följeala 
naturligtvis kommer mycket få mån garnes två vita och två röda samt

Jag år en längtande gran 1 skog. 
en sådan, 
som trår mot ljoset, ty icke nog 
vi kånt detts krav ånna. 
men — dör ej den man Ingena djupa 

sång.
så möts vi 1 ljusets gång.....

Viktor Myrån.

Ingen dager synes ån. 
stjärnorna på himmelen de blänka

in vån. år de.
Tusen och åter tusen av farmars 

hs lårt vård et av "A SUR-SHOT* 
samt vikten sv tidig behandling — 
så snart efter kylan som möjligt 
fast det år svårare att pröva effek 
tlvlteten sv vårt läkemedel denna 
tid. enår bots åro så mycket min 
dre ån sedan de left och våxt 1 må
nader 1 den närande saften 1__
gen på sin olyckliga och plågade 
vård.

Varför låts ed ra djur lida ock 
skövla foda. då ni kan bortlrg» 
bots och maak med en dos av “A 
SUR-SHOT* till en ringa kostnad 
per styck.

Köp från er lokala handlande H- 
ler skriv direkt efter antingen 16 
eller $3 storleken komplett med 
instrument, såndes förskottsbetslt 
På erhållande av pris från 
Inoen åkta utan bärande ovanstå

ende trade mark,
FKI litteratur såndes på begäran

Fairview Chemical Co. LtdL
Regina, Sask.
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Sd epeti f6v Mlsautaw Hr all

mm I fwehoti« 4
niskor till d«-ssa otillgängliga trakter den femte apelgrå — “den rider sjal 
Under många veckor åro de då skilda va Staffan på", 
från levande väsen, medan snön lig
ger alnshög runt om hårberget. Det folkdikts hurtiga ritt genom sekler- 
intressantaste munkarna visade oas na. skola 1 år uppna visthus och kam 
var en samling keltiska och romerska rar for den lille" stalldrängen och ! 
antikviteter. Det fanns bland dem hans följe, 
b&de redskap och votivtavlor, präg
lade mynt och snfå statyetter. AJla

Jag år glad över mina fiender.
Till dem står Jag 1 en väldig tack

samhetsskuld
De åro de bästa propagandamakar- 

ne för mig och min tidning.
Mina vinner *xar Jag inte ens 

hälften så mycket i t tacka för
De sitta till exempel pä tåget och 

läsa min tidning utan att säga ett ord.
De le kanske tyst. om de tycka, att 

numret år bra 
heller, om det är nägot. som de inte 
tycka om

Mina fiender däremot!
De väsnas och skräna och skålla 

och gå an. så att hela kupén börjar 
lyssna och undra, vad som står på 
Och så koper man min tidning för alt 
se efter, vad där står, som till den 
grad förmått bringa mina fiender 1 
harnesk.

Ett besök i klostret på St 
Bernhard.

kommer att låuda
och Iven det land. som nu blivit vårt. 
Genom att så göra. akola vl ej alle
nast blivs båttre medborgare utan 

OM m för**» i ng >1 An k mellan även bättre människor, 1 det att vår
•v-makarna i Canada stnaemel andli*a synkrets då vidgas

lån k mellan Svensk Under årets lopp hs vl sökt bjuds 
Canada eoh Sverige måste ju varje våra läsare det bås ta Innehåll och 
på svenskt språk i detta land utgiven ha åven varit lyckliga att ha flera 

Svenska Canada framstående medarbetare, bland vilka 
Tldnlngne Ar 4m ål»te av dessa samt vl kunna nåmna journalisten T 
har deanuLosi den »törsta »pridnln W son Sehön berg, konsnlatsekrete- 
grn Ar för år har tidningen våxt sig rare H Bergman, prof. C. H. Lager,

själva Ull gage
Tsndtgra dm $ Januari, 1922.

Alla dessa, som glatt sig åt svensk
Wär det era året

Kloeterhårrbårget på Stora Bt. 
Bernhard ligger 7,600 fot över havet 
och är näst efter hyddaa på SUltser 
Joch den högst belägna mänskliga 
boningen 1 Europa. Som bara hade 
vl läst om denna barm härlighetens 
asyl med de fromma mankarna och 
de stora, kloka hundarna högt appe 1 
de öde bergen och den eviga snön och 
det var dårför med en vise spånning 
som vl under en resa till Schweis 
eraotsågo vårt besök dår appe

VI hade valt att stiga app Ull pas
set från Schweiz siden med byn Mar 
tigny, som ligger vid foten av St. 
Bernhard, som åtgångs pankt. Den 
första hälften av vägen kan tillryg 
ga läggas med en liten bergbana. vil
ken man ovillkorligen bör bogagna, 
då det ändå är lång våg att gå. I-and 
skåpet man färdas Igenom år utom 
ordentligt vackert med sina skogar, 
byar och saftiga ängar. Vid Orsiéres 
måste man börja färdas Ull fots. Vå
gen följer rätt långe den brusande 
floden Drance, men efter hand som 
man vandrar uppåt, tar vegetationen 
av och trakten blir vild och öde. Det 
var också med beklåmning vl lämna
de den sista lilla fattiga bya SL Pier
re, från vilken man miste räkna me
ra än tre timmars ansträngande 
marsch för att nä klostret

Vägen svänger av genom en läng 
och trång dal. den så kallade Dödens 
dal. en vild och öde klyfta atan spår 
av växUlghet, hyddor eller männi
skor. Det år Inte utan orsak dalen 
fått detta ohyggliga namn. ögat mö
ter bara grå. nakna klippväggar, i 
vilka en sicksackformlg väg huggits 
ut. Hår och där stötte vi på stora 
stenar och klippblock, aom sågo ut 
som om de nylgPn
och fuktig dimma höljde ose helt och 
hållet, trots att det var vid midsom
martid. Luften blev tunnare och kal
lare, alltefter det vl arbetade oss 
uppåt, och efter flera timmars mödo
sam vandring på ol&ndlga stigar 
skymtade en plats dår klippväggarna 
veko frän varandra och mitt I berg
landskapet höjde sig klostret viå ran 
den av en sjö.

Vl påskynda vära steg sch nådde 
vid skymningatld fram till det stora, 
gäst vänliga husets alltid öppna dörr. 
Det var tyst och stilla 1 härbärget då 
vl trådde in — man var Jast 1 färd 
med aftonmåltiden. Genom en läng. 
valvliknande gäng fördes vl ån 1 det 
sedvanliga gästrummet, åår vt sökte 
få våra förfrusna lemmar upptinade 
Efter en stund kom en klosterbröder 
1 den heliga Bernhards enkla dräkt 
och förde oas till en matsal, där en 
långt båttre måltid väntade ån man 
hade hoppats att finna 1 denna mån 
niskotomma öken. Vl flngo både kött, 
bröd. ost och vin. vilket smakade gott 
efter den ansträngande fård 
Bernhard låter upp sina portar för 
vandringsmän från norr och söder och 
klostret kräver intet 1 ersättning var
ken av dem eller av de mänga turi
ster som årligen besöka det och över
natta dår Men bara en natt bör man 
stanna dår. och man vandrar
vidare bör man naturligtvis lägga en 
lämplig gottgörelse 1 kyrkböeean till 
tack för gästfriheten.

Samme ordensbroder, 
anvisade oas vårt sovrum 
Allt var hår Ont och prydligt och 
Jag minns en sång aå hög att det var 
riktigt svårt att komma upp 1 4 
Det var också svårt att sova. då man 
knappast kunde bli varm. och jag 
vaknade ofta vid att Jag hade en tyd
lig förnimmelse av det låga lufttryc
ket Vid midnattstid hördes släpande 
steg av mänga rötter 1 den länga 
gängen utanför Vår dörr. Det var 
munkarna som av 
kallats till bön 1 kyrkan.

S
Så mycket om Staffans v isan och ! 

Staffansmyten, vilkas gåtor ännu ' 
dessa föremål ha funnits på den så icke slutligt lösta av de lårde. Det [
kallade “Jupiters plan”. Väster om vare hur som helst med sägnens ur-
det nuvarande härbärget fanns näm sprung. så är ett ting gemensamt for 
ligen för ett par tusen år sedan ett alla tydningar: Staffanaupptågen ha i
hedniskt tempel, byggt till guden Jn- nägot att gora med hjärtats godhet, j
piter Penninas’ åra. Det var en myc- antingen förebilden varit Hälsing-! 
ket mäktig gud och votivtavloma in lands apostel, Stefanus martyren el- | 
nehålla tacksägelser till honom för ler den gamle bednaguden* Frej, ar- 
lycklig räddning ur faror och besvår 
llghetsr. På den forna tempelplatsen 
har nu rests ett stort stenkors med 
inskriptionen: "Deo opttmo maximo", 
samt en bronsstaty av den helige

lan

Men de bråka inte
tidning betrakta»

starkare eub ri ha kant os» glada dr E. J. Carstetn, redaktör N. F:son 
Över visat min och det understöd B ro ven. leglslat urledamot H. P. Al b. 

ilt >M till del från svenska Hermanson, pastorerna Eric Berg. C.
J En gr a 11 och Got t fr ed T ran berg,

betets, flitens och fruktbarhetens 
symbol. Ett av de gamla vackra bruk. 
som höra samman med Staffans- 
firandet. var att bönderna i hemlig 
het samlades fore soluppgången, redo 
till en granngård och nträttade di
verse sysslor for att därefter forsvin
na. innan gårdsfolket vaknade. Det 
ar om något en symbol tör det tysta 
välgörenhetsarbetet.

mmé «mm*>•om ki 
allmänhotee» sida

ikx* mås t» det i sanningens namn A Hågglund, Philip Pallln, N.

Henry Brothers Limited
277 Smith St.

Rengöring och färgning. 
j: Tilir.-edstiillelse Räker”
i: Tel.: N 1151

såga», att >vi mängd svenskar åro ^^ Bergen, E. A. Nylund, A. Plym,
stud S W. GJÖrwell och O. 8 Fryk-

Hårom dagen hade jag besok av en 
herre från Stockholm.

— En dag förra sommaren gjorde 
Jag en tågresa. — berättade han. — 
Jag hade knappast mer än hört talas 
om er tidning. Last den hade jag 
aldrig gjort. Ty i allmänhet år jag 
Inte mycket for tidningar. Under 

denna resa fick jag emellertid se er 
tidning i händerna på två med re san
de. När de hade läst en stund, visa
de de varandra en artikel. Och så 
började de skålla. Det fanns inte en 
ren fläck kvar av er, då de slutat! 

i Beelzebub var en ängel av godhet och 
dygd i Jämförelse med er! Den stör
ste Idiot hår 1 landet var ett snille 
mot er! NI var en sådan usling och 
skurk, att min nyfikenhet blev väckt, 
och jag tyckte, att jag måste lära 
känna ett sådant vidunder av ondska, 
som ni. Därför köpte jag genast tid
ningen Och sedan den dagen har 
Jag inte försummat att läsa ett enda 
nummer av er tidning. Jag skulle 
tycka, att det fattades något 1 min 
vecka, om jag inte fick er tidning

Jag teg och nedlät mig att känna 
mig glad och uppmuntrad över be
römmet

Och nu laser jag varje afton föl
jande aftonbön

Gud bevare mina vänner, fiender
na, och göre dem många och hatfulla.

Bernhard.
slöa och likgiltiga både for allt. vad Kyrkan är en prydlig liten kloster

kyrka med stora, rikt ntskuma munk
stolar och ett vackert altare. Det 
finns i den ett minnesmärke over ge
neral Dessaix, som genom sitt mod 
och sin rådllghet avgjorde utgången 
av slaget vid Marengo. Han bado 
lyckats gå över St. Bernhard med Na 
poleons här, men då han nästa gång 
kom hit, sov han den eviga sömnen 
överallt stöter man på erinringar om 
Napoleon» övergång över St. Bern
hard. ett dåd som väl får räknas som 
ett av krigshistoriens vågsammaste 
företag. Vid Ingången till matsalen 1 
härbärget har republiken Wall Is låtit 
uppsätta en marmortavla till minne 
av dagarna 16—20 maj 1800, då Bona- 
parte företog sitt berömda tåg över 
Alperna. Han låt tillkännage att han 
ämnade ge bönderna 1,000 kr. 1 frakt 
för varje kanon som t ran sport erad ee 
frän St. Pierre till Aosta över passet 
Inalles glngo 160 kanoner och 8 mör 
sa re samt en stor hår över SL Bern
hard på en våg som hittills endast 
nyttjats av ridande. 3—4,000 bönder 
ombesörjde transporten. Bon a parte 
själv uppehöll sig $ timmar på här
bärget, men okänd, höljd 1 sin gråa 
kappa.

Napoleon var Inte den förste som 
sände sina hårar över SL Bernhard. 
Redan år 106 före Kristus använde 
romarna passet och på kejsar Augu 
ntus’ tid var det legionernas sedvan 
liga väg in 1 Helvetien. Gallien och 
Germanten. 
disk hår denna väg och några hundra 
år senare Karl den stores krigsmakt. 
Även Henrik VI vandrade på väg till 
Canosa (1077) över SL Bernhard. 
Mynt och vapen som funnits från des
sa skilds tidsskeden bekräfta på ett 
utm&rkt sått de historiska underrät
telserna.

Utanför klostret ligger ett 
gravkor, dår man på sin tid förvarade 
ihj&lfrusna och 1 lavinerna omkomna 
människor. Liken blevo Inlagda så 
som de funnos å vågarna och 
kalla, bakteriefria luften ha de torkat 
till ett slags mumier. Någon begrav 
ning kunde det Inte bli tal om. då jord 
Inte finns på dessa nakna klippor 
Detta lilla ”lamorguel. där bergens 
offer sova sin sista sömn. år nu igeo-

lin 1 Brandon. Ml» Anderson i Per 
cival samt fru Svea de Kodrigues 
med flera

;;•veeakbet beter, samt for sin egen 
tidning »pr »•<*• riå borde det ej vara. 
Var feiet ligger är svårt att såga och 
vl vilja *J fri taga pressen, som kan 
ske e| i alla avseenden fyllt de for
dringar man kanske haft rätt, ställa

Må den lille Staffan stalledrång 
leda sin apelgrå guldaadlade fåle runt 
alla länder och väcka alla goda 
människor till givandet» glädje, så 
som det heter 1 ett annat gammalt 
Staffanskväde:

4 telefonerDessutom ha vi haft förmånen att 
frän idog» me dar betar» tab få läna 
artiklar av herrar O. H. Silver och 
O. L. Holmgren aamt Ingenior E. L. 
Holmgren.

VI hoppas få behålla de Beata av 
deatta vårda medarbetare samt har 
överenskommit med ytterligare några 
nya skribenter om bidrag. Vl ha all
tid foljt den taktiken att ej ligga 
kapson pä våra medarbetare, som 
själva tå stå tör åsikterna i sina ar
tiklar På detta sått ha vi fått artik-

på dem M>« 1 andra sidan måste det 
knmeuut Ihåg. att sagda press arbe 
tar ander synnerligen svåra förhål
tandem

4444444m

Staffan med sitt bilda skägg 
ska’ ni satta mellan skål och vägg. 
Honom ska’ ni skänka ur kannor och 

tråg.
så att alla må komma Ihåg. 
att en god och glad givare skall leva 

evlnnerllgen.

WALTER &. JOHNSON 
Den enda skandinaviska juvele- 

rare i Edmonton 
Speciell uppmärkaamhet ägnai ordere 

t repererlns ar kloo 
kor par poet.

'O**—101 SL, Edmonton, Alta.

Når vl iikval ee tillbaka pä de flyd
da åren och Isynnerhet det senast 
flydda, kilans vl på det stora hela ta
get ej klaga Nu under jul och nyår 
ha preonmeratlonsavglfier influtit 
ganska rikligt Jåmte vänliga hälanln 
gar om tyoka och framgång För det- lar av stort värde och ha avhållit oss 
ta känna vl oes tacksamma och bedja från ensidighet samt ha gett de mest 
härmed till alla och en var få fram- olika tänkande tillfälle att yttra sig. 
föra vårt hjärtliga tack för visad i l>etta anse vi vara den sanna frlhe- 
eppskattnlag av våra strävanden att * tens princip och den kommer vl ock 

bjuda vår »v«m»ka allmänhet en så att följa i framtiden. Vl skola ej nu

MT post

Tio bad för svärm ödrar.
En engelsk dam, som varje 

under flera månader får beeök av sin 
svårmor och därefter har samlat rika 
erfarenheter på området, offentliggör 
i en Londontidning till fbrmån för si
na systrar i nöden tio bad för svår
mödrar. Sä här se de ut

1. Du bör Icke vara evartsjek över 
min mans kårlek till mig och min till 
honom. Han behöver Icke tycka min 
dre om dig, därför att haa även tyc
ker om mig.

2. Du bör Icke någa till honom, att 
jag Icke är nog duktig för att göra det 
hemtrevligt ät honom. Kanske du har 
plägat honom mera med din om tån k

År 647 gick en 1 umbar samhet ån jag med ml» påstådda non
chalans.

3. Du bör akta dig ftr att jämt 
och ståndigt betona, att allt skulle 
vara båttre om du fick sköta om hus
hållet. Jag gör mitt båsta och lår 
hellre av livet ån av teorien.

4. Du bör icke hålla på att tala 
om för mig. vilka partier din son skul
le kunnat göra. Att han valde mig. år 
min stolthet, och den bör 4» lämna o- 
fÖrkrftnkL

5. Icke heller bör Ii genom tank 
löst skvaller så misstankar eller tve
dräkt mellan oss. Hjälp mig 
let att öka vårt hems harmoni.

6. Du behöver Icke rftkna npp din 
sons fel för mig. Trots mtn kärlek år 
jag Icke blind.

8. Du bör rara öppen och årlig mot 
mig. Bom man ropar 1 skogen får

sommar

Köp cdra möbler och husgeråd
fallit ned. En tåt

på samma sått, som nl köpte ert 
hus — men med den ytterligare 
förmånen av ingen ränta och Ingen 
extra koefnad av något slag. Råd 
givas gåma

ange våra nya medarbetare utan pre
sentera dem allteftersom deras artik
lar börja Inflyta

Liksom tillförne »kola vi framdeles 
r><»ka ge våra läsare klara, koncisa 
och opartiska redogörelser for dagens 
händelser både \ Canada. Sverige och
den övriga våriden Det år natur
ligt svårt atl Inom ett så begränsat 
utrymme ge allt och det kräver oer- 
hort arbete att utvälja det viktiga
ste. men vl vilja »om hittills göra 
vårt båsta.

god tidning *om möjligt.

For alt uppmuntra intresset ha vi 
anordnat en premietå v lan för vilken 
klart och tydligt redogjordes i föril- 
det nummer Sagda redogörelse kom
mer att Inflyta ytterligare uägon gång 
för påminnelse Nästan aldrig har 
någon tidning erbjudit så liberala 
premier och detta hoppas vl uppskat
tas av våra årad» landsmän och
iuntniEBlBniir

J- A. BANFIELO 
Pålitlig möbel affär för hemmet 

492 M»ln 8LDet hälsosammaste landet Tel.: N 6667

EDANSTAENDE korta redak- 
tionsuppeats stod hårförliden 

att låsa 1 Tacoma Ledger, samt åter
fanns sedan i svensk översättning I 
Svenska Pacific Tribunen. Då vad 
som såges dår på samma gång år 
träffande och hedrande tor vårt gam
la fosterland, återgiva vl det hårne

N
J. JOHNSON å C0.,

Da*- och Hemkr*ddare
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R ial to tok.Vid valet av tidning bör man Ju 
se till att man Icke allenast erhåller 

tidning, som upptager de sista 
orä båsta nyheterna från alla olika 
områden stan också en. som fram
ställer dem i en sådan form. vilken 
gör dem låsbara och underhållande 
for alla Dst gäller att försäkra sig 

tidning, vilken satt sanning, 
rättvisa eeh omutlig opartiskhet pä 
sitt program, och vilken även gör 
allt. vad i dess förmåga står. for att 
realisera dessa upphöjda ideal

Bom vl nämnde 1 julnumret kom
ma vl detta år att starta en svensk
heten» kampanj samt komma under 
rubriken “Vl svenskar'* att Införa ar
tiklar 1 denna fråga från de förnäm
sta pennor I Canada och Amerika. Vl 
filjt nu uppmana vån landsmän I 
allmänhet alt därvid draga sitt strå 
till stacken For att nu ej något 
missförstånd skall uppstå, vilja vl re
dan fria början ga till om. att vår

TeL A 8484
WINNIPEG.Vad Övrig låsning i tidningen be

träffar ha vl nu till att börja med 
följetången 1 och med detta num
mer börjar en ny sådan och Ull på 
köpet en svensk original berättelse av 
den välkända författarinnan Marta 
Starnberg Annan läsning, som ej 
är precis nyhetsstoff, valja vi ock 
frän de allra bästa källor.

Under året» lopp ha vl åvea under 
rubriken ‘OrdeJ^ fritt” haft nog aå 
intressanta bidrag av bland andra 
följande: Signaturerna Axceiia Slri- 
ua. Wlde Awake och Ludde, H. Olson 
i Percival. C. F. Holmsten 1 Klngman, 
Frank Olson 1 Norway, Adolph John- 
son i Langeoburg. John A. Johnson i 
Letrd. H Hemmingson i Kelllher, 
Gust Quistberg 1 Pellat, E A. Hoflin 
i Klngman. C ha» Peterson i Wadena. 
John Long 1 Cxar och Oscar Eli ason 
i Everts med flera andra.

Till alla dessa både nämnda och 
onämnda medarbetare uttala vl ett 
hjärtligt tack samt ock till nyhets
meddelarna Vl tilja no blott bedja 
eder och många andra att under detta 
år flitigt bidraga med inlägg i ”Ordet 
fritt”. 1 **Vi svenskar ’ eamt med lo 
kalny heter.

Till sist önska vl alls och en var 
en god fortsättning på det nya året

dan:
litet TWL.: A 3H6“Svensk befolkning sstatistik för 

1920. nyligen offentliggjord av rege
ringen. .framhäves av entusiastiska 
patrioter »om bevis för att delta 
skandinaviska land år den hälsosam
maste plats på jorden.

Sveriges folkmängd, aom nalkas 6 
million erm är k et. visade en tillväxt på 
nära 67,000 förra året — den största 
ökning som rapporterats på ett sekel. 
Dödlighetssiftran. 13.29 per tusen, är 
Sveriges båsta rekord och utan Jäm
förelse den bästa, som rapporterats 1 
något land.

Rexordet ar Inte särskilt svårt att 
förklarad Svenskarna äro av renaste 
teutonisk (Nordic) stam. av det 
"blod”, som under sekler steg likt en 
flod 1 norra Europa att översvämma 
Italien. Oall len. Spanien och Brittan- 
nien Stadsliv har aldrig passat ihop 
med detta folk. Englands erfarenhet 
senaste århundradet och nu vår egen 
har ådagalagt detta blott alltför tyd-

Mc Donald 
Transfer Co.

den
»tålSt.

d*P«T O AO OCH NATT

•t AurriN bl

MW emet C. P. VL Depot Winnipeg.murat.
Vl blevo också visade omkring 1 

Numera ha munkarna
man svar.

9. Du bör Icke påstå, att jag lig
ger för mycket värde på mtn klädsel. 
Din son tycker om att ee mig väl
klädd och jag gör mig fin för att 
glid Ja honom.

10. Du bör Icke Jåmt predika spar
samhet för oss. Vl åro själva måna 
om att sköta vår ekonomi

hundgården.
Icke så stor användning för dessa ut
märkta hjälpare, ty passet har blivit 
lättare att befara, men klostret har i 
alla fall mängder av de härliga, stora 

Äkta Bernhard inerhundar 
De ha

DANSKA WIENERBRÖD
ockförut

klostret. Gott Kaffe
Wienerbröden åro tillagade 

efter Hr KHttengs berömda 
recept

finnas numera inte 1 ren ras 
I stAllet enatu *t newloaadllndare.

bittre tlla klimatet och äro lika Gör oea ett beeök I 
Ice Crea*. Té, Fre** Paatryduktiga att »pära npp hJklpbehflraB- 

de. Den meat berömda St. Ber*, 
hardshnnden Barry. har bUrtt npp- 
atoppad och »tår nn nte I kloatergär 
den Sägnen förtäljer ätt 
kommo 10 banditer för att plandra 
klostret Rörarne begärde ar prlora 
att han genast aknlle lämna at alla

G A. of U. V. beslöt vid möte 1 
Toronto t v. att börja 
omorgan IsatlonekampnnJ.

avsikt «J år att svenskarna skola ut- polttlsk
G be Cbocolatc Sbop
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stat i staten 1 sitt nya adop- ligtgöm
tivland. ej heller att de skola hålla 
»l| på avstånd från landets övriga

Mea trots det industriella väl»Lån 
dét 1 några sydligare landsändar, år
Sverige ännu väsentligen ett åker 
bruk aland 
förvånande och åtminstone efter 1914 
bar utvandring praktiskt tagel stått 
»tilla (balansera u av hem flyttning)
I Skandinavien, och endast där. för
evarar den ras. som skapade det mn- 
darna Europa, sin plats (is holding 
lts 0*1.1“

Vid oktober månade 
gjorde Finlands stantadcnM 1.986 mil
joner mark. Den har nader månid»n ! 
ned rått med 16 miljoner Den kon
sol iderdae utländska 
utgjorde 536 miljoner ock den Inhem
ska 955 miljoner mark eéler samman
lagt 1,491 miljoner mark. Den Icke 
konsoliderade a Itänd ska statsskulden 
utgjorde 149 miljoner mark ock den 
Inhemska till 294 miljoner, eller sam
manlagt 442 miljoner mark.

K&ng ut-

Innebyggare.
Nej. låt om oss »å fort sig gora låter 

<*atta oss in 1 detta lands språk aamt 
1 dess förhållanden. Utiom oss deltaga 
t dess politiska, sociala och ekonomi
ska Uv och låtom oss »oka avvinna 
detta land och dess folk det båsta 
det har. samt draga lårdom dårar.

Men å andra sidan bo ra vl vårda 
vårt svenibåa a nr på aUa områden 
eamt bevara det båsta dåra v, vilket

Dess befolkning frodas midnattek lockan

etabwknidenklostret Prtorn.pengar som funnos
lyckades behålla sin sinnesnår 
lovade att visa dem klostrets

Kontorstid: 19 t UU å o.
tast på den amerikanska kontinenten. 
För att våcka/upp den "fosterlånd 
ska" (militaristiska) andan begravde 
man den 11 nov. 1 Staterna liket av 
en “okänd” soldat Allt "phynt" folk 
trumfades Ihop och till på köpet hade 
man turen att se några europeiska

Dr. B. J Ginsburgvaro.
kassa, om de ville följa honom. I god 
tro följde de honom till en dörr. nom 

öppnade, men dörren ledde at till 
hundgården, och I samma ögonblick 
hundarna hörde prtorn» stämma, ka
stade de sig över förbrytarna, dråpte 
några, skadade andra och drev resten

Min nyn aft+nbön.
"K. TID ITT ÅRSSKIFTE, då man 

v gbr upp debil och kredit, kan 
det rara av Intresse tor ee tidning

artlkeL

TeL: N *91 4* Me Arthur Bäd#»Mllltariemen tyckes aldrig vilja do. 
WUson påstod ju att Amerika gick ut 
i kriget for att säkerställa världen 
tor demokratien Men den lilla 
la av demokrati, som verkligen fro
dades i Amerika under miljonärernas 
hålar.elogo de amerikanska trupper- 

led alg till Europa. Istället brak
te de tillbaka tysk autokrati. under 
vilket Förenta Staterna och även del
vis Canada ån 1 dag lider. Militära

Tid efter annan har det omtalats, 
att den siste k varierande av de mån, 
•om tjänstgjorde på Monitor under 
dess etrid med Merrlmac, avttdIL. Han 
avled åter för någon tid nedan, vilja 
vl minnas, men så uppdök haa Igen 
1 Los Angelee 
White Cl ond. Kamma, att haa befin 

nv ålder

krigsgalnlngar ståta bland de ameri
kanska Folket hurrade och glömde 
krigsskatterna och Hardlng höll ett 
av sina pompösa och eirupsaota tal. 
Sedan glngo dessa krigsentusiaster 
med fredens ord på sina läppar til! 
konfi

på flykten
Vl lämnade klostret kl. 19 och gln

go raskt ner från berget Vid en av
tagsväg Biodo vl stilla och betraktade 
för sista gången de vita. vidsträckta 
byggnaderna uppe 1 den tröstlösa en
samheten. w g|g noh på

Det är de* rooerrt UUI»ta 1 domi.raehet uhälllt 
k** tom roet dett* hermhärttgäet*** fr*, regerln***. Den. «!«** »▼ Me 
tempel mitt I di erlga nöo oek «änl attor»

dtt app. inte tör att kär- är 74 är

DR. MARTELE KVINNOPILLER
P«R KVINNLIGA SJUKDOMAR. 

» ära ntaadard för oppekjotea oek 
»märt fall

et' att meddela 
■om har häde satir och eaaalaaea» 
•alUtoro 1 ils. Dee är »krteea ar re
daktören for ee ar 6rerl*e» ledaade

uppfiiakmado oek
,.,uo»Mwt»»n meastruatltee*paket, alla apotekare ellei^diirokr 

per post Pri» IZ Oe Knlckerboekar 
Remsdy Co, 71 t. Front Bt, Toronto.

fråntEdra »6va och 
umr efier 
atomobUrooor 
»kois vinna 
ende Fråga eder apov

er
I Washington för ntt där. 

det nä raekert heter, lätt* fol
ket* krlsakördor- Tro del dra

ögon ovanstående rubrik utgjuter följande
kritihumoristiska lovtal över

ter:mö* trava vard M-U Gjr*a virapajnnapptäg förekomma rätt o» tehgye giandr Ql. Ctricmq»»
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